- Hermann Weber

Arbe_itskatalog/
der Ubungen und Spiele

Ein Verzeichnis von Uber 800 Gruppenubungen
und Rollenspielen

Herausgegeben von Dr. Peter Jung

TFechnische Hochschule Darmstadt

Fachbareich 3
Institut far Psychologie

Steubenplatz 12, 6100 Darmstadt

Inv.-Nr, 2103448

" Windmiihle GmbH - Verlag und Vertrieb von Medien - Hamburg



Inhaltsverzeichnis

Vorwort des Herausgebers
Einleitung

Ubungen
1.0 Individuum und Gruppe
2.0 Dynamische Aspekte der Gruppe
3.0 Kommunikation
4.0 Arbeitsbezogene Aspekte der Gruppe
5.0 Struktur und ProzeB des Seminars

Quellenverzeichnis -

Register

131
365
509
685

976

978

Auf der 2. Umschlagseite wurde ein Faltblatt eingearbeitet mit der Darstellung

von 5 Entscheidungsbaumen, die zum zu I6senden Problem hinfithren.
Gleichzeitig finden sie auf diesem Faltblatt zum besseren Versténdnis ein
Verzeichnis der Quellenabkirzungen.



