Hermann Weber

Arbeitskatalog der Übungen und Spiele

Ein Verzeichnis von über 800 Gruppenübungen und Rollenspielen

Herausgegeben von Dr. Peter Jung

Fachbereich 3
Institut für Psychologie
Steubenplatz 12, 6100 Darmstadt

Inv.-Nr. 9108418

Inhaltsverzeichnis

Vorwort des Herausgebers	ı
Einleitung	iV
Übungen	
1.0 Individuum und Gruppe	, 1
2.0 Dynamische Aspekte der Gruppe	131
3.0 Kommunikation	365
4.0 Arbeitsbezogene Aspekte der Gruppe	509
5.0 Struktur und Prozeß des Seminars	685
Quellenverzeichnis	976
Register	978

Auf der 2. Umschlagseite wurde ein Faltblatt eingearbeitet mit der Darstellung von 5 Entscheidungsbäumen, die zum zu lösenden Problem hinführen. Gleichzeitig finden sie auf diesem Faltblatt zum besseren Verständnis ein Verzeichnis der Quellenabkürzungen.